
Arturo Cárdenas
12.6 kW 27 de Diciembre de 2024

1D

2,760 kWh $ 9,746

20 3,167 kWh $54

99.45 % BIMESTRE $ 9,692

$58,476.00 MXN $327.00 MXN $58,150.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.0 AÑOS 630 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

33.0 %



Propuesta 1 27 de Diciembre de 2024 11 de Enero de 2025

20240122

Arturo Cárdenas  

20 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 176,000.92

TOTAL (MXN) $ 176,000.92

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 58,476.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 58,150.00 $ 58,150.00 $ -117,850.92

2 $ 60,230.28 $ 336.81 $ 0.00 $ 59,894.50 $ 59,894.50 $ -57,956.42

3 $ 62,037.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 61,691.34 $ 61,691.34 $ 3,734.92

4 $ 63,898.30 $ 357.32 $ 0.00 $ 63,542.08 $ 63,542.08 $ 67,276.99

5 $ 65,815.25 $ 368.04 $ 0.00 $ 65,448.34 $ 65,448.34 $ 132,725.33

6 $ 67,789.71 $ 379.08 $ 0.00 $ 67,411.79 $ 67,411.79 $ 200,137.11

7 $ 69,823.40 $ 390.46 $ 0.00 $ 69,434.14 $ 69,434.14 $ 269,571.26

8 $ 71,918.10 $ 402.17 $ 0.00 $ 71,517.17 $ 71,517.17 $ 341,088.42

9 $ 74,075.65 $ 414.23 $ 0.00 $ 73,662.68 $ 73,662.68 $ 414,751.10

10 $ 76,297.92 $ 426.66 $ 0.00 $ 75,872.56 $ 75,872.56 $ 490,623.66

11 $ 78,586.85 $ 439.46 $ 0.00 $ 78,148.74 $ 78,148.74 $ 568,772.40

12 $ 80,944.46 $ 452.64 $ 0.00 $ 80,493.20 $ 80,493.20 $ 649,265.60

13 $ 83,372.79 $ 466.22 $ 0.00 $ 82,908.00 $ 82,908.00 $ 732,173.59

14 $ 85,873.98 $ 480.21 $ 0.00 $ 85,395.24 $ 85,395.24 $ 817,568.83

15 $ 88,450.20 $ 494.62 $ 0.00 $ 87,957.09 $ 87,957.09 $ 905,525.92

16 $ 91,103.70 $ 509.46 $ 0.00 $ 90,595.81 $ 90,595.81 $ 996,121.73

17 $ 93,836.81 $ 524.74 $ 0.00 $ 93,313.68 $ 93,313.68 $ 1,089,435.41

18 $ 96,651.92 $ 540.48 $ 0.00 $ 96,113.09 $ 96,113.09 $ 1,185,548.50

19 $ 99,551.48 $ 556.70 $ 0.00 $ 98,996.48 $ 98,996.48 $ 1,284,544.98

20 $ 102,538.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 101,966.38 $ 101,966.38 $ 1,386,511.36

21 $ 105,614.16 $ 590.60 $ 0.00 $ 105,025.37 $ 105,025.37 $ 1,491,536.72

22 $ 108,782.59 $ 608.32 $ 0.00 $ 108,176.13 $ 108,176.13 $ 1,599,712.85

23 $ 112,046.06 $ 626.57 $ 0.00 $ 111,421.41 $ 111,421.41 $ 1,711,134.27

24 $ 115,407.44 $ 645.36 $ 0.00 $ 114,764.06 $ 114,764.06 $ 1,825,898.32

25 $ 118,869.67 $ 664.72 $ 0.00 $ 118,206.98 $ 118,206.98 $ 1,944,105.30

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,984.1 3,650.5 3,825.9 3,988.1 3,333.7 2,948.0

Consumo actual 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0 2,760.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


